
O programu
Program INTERREG V-A Česká republika – Polsko je spolufinancován Evropským 
fondem pro regionální rozvoj (ERDF), který podporuje posílení a rozvoj regionálních 
ekonomik formou přeshraniční, nadnárodní a meziregionální spolupráce.
Program navazuje na úspěšné předchůdce INTERREG III A a Operační program 
přeshraniční spolupráce Česká republika - Polská republika 2007-2013. V rám-
ci nich bylo v letech 2004-2013 přiděleno česko-polským projektům celkem 
236 mil EUR.
Alokace programu vyčleněná pro období 2014-2020 činí 226 mil. EUR. Z této částky 
budou financovány projekty realizované společně s polským partnerem v oblastech 
krizového řízení, zpřístupnění kulturního a přírodního dědictví, vzdělávání, spoluprá-
ce institucí a komunit.

www.kr-olomoucky.cz | www.cz-pl.eu

Novinky programu
Dvoukolové předkládání žádostí na JS (záměr, žádost)
Jednotný systém administrace evropských dotací MS2014+ (www.dotaceEU.cz/ISKP)
Naplnění tří ze čtyř kritérií spolupráce (společná příprava, realizace, personál, financování)
Možnost realizace třístranných projektů
Zjednodušené vykazování výdajů
Systém povinných indikátorů výstupu 

Vydal: © Olomoucký kraj | Jeremenkova 40a | 779 11 Olomouc | tel.: 585 508 669

Zpracováno v rámci Projektu technické pomoci Olomouckého kraje v rámci OPPS ČR-PR 2007-2013

Text: Oddělení regionálního rozvoje KÚOK
Zdroj: Ministerstvo pro místní rozvoj ČR, Centrum pro regionální rozvoj ČR
Grafická úprava a tisk: STUDIO TRINITY, s. r. o. | Řepčínská 239/101 | 779 00 Olomouc 

2015, 1. vydání
ISBN: 978-80-87982-19-8

Jaké je podporované území

Česká republika 
Liberecký kraj
Královéhradecký kraj
Pardubický kraj
Olomoucký kraj
Moravskoslezský kraj

Polsko
Dolnoslezské vojvodství  
 (podregion Jeleniogórski, Wałbrzyski, okres Strzeliński)
Opolské vojvodství  
 (podregion Nyski,a Opolski)
Slezské vojvodství  
 (podregion Bielski, Rybnicki, okres Pszczyński)

Projektový cyklus

?

INTERREG V-A 
Česká republika – Polsko

Předložení 
záměru na JS

Stanovisko JS  
k projektovému 
záměru

Příprava  
a podání  
žádosti na JS

Hodnocení 
a schválení 
projektů MV

Realizace projektu  
s polským partnerem

Monitorování 
a reporting

Žádost o platbu (85 % 
uznatelných výdajů  
spolufinancováno ERDF)

Archivace dat

Konzultace 
záměru s RS

Tematická 
výzva 


















Kdo se podílí na implementaci
Řídící orgán (ŘO) – Ministerstvo pro místní rozvoj ČR  
zodpovědný za implementaci programu

Národní orgán (NO) – Ministerstvo infrastruktury a rozvoje Polska 
poskytuje součinnost ŘO na území Polska

Certifikační orgán (CO) – Ministerstvo financí ČR 
žádosti o platbu Evropské komisi, účetní závěrky

Auditní orgán (AO) – Ministerstvo financí ČR
audity fungování systému řízení a kontroly programu

Monitorovací výbor (MV) – zástupci institucí zapojených do implementace 
programu, hospodářských a sociálních partnerů, neziskových organizací
schvalování základních pravidel programu a jejich změn, výběr projektů ke spolufi-
nancování, plnění úkolů vyplývajících z jednacího řádu

Společný sekretariát (JS) – čeští a polští pracovníci
technická pomoc ŘO, NO, MV a AO, plní úkoly vyplývající z programového doku-
mentu 

Regionální subjekty (RS) – krajské úřady Libereckého, Královéhradeckého, 
Pardubického, Olomouckého, Moravskoslezského kraje, maršálkovské úřady 
Dolnoslezského, Opolského, Slezského vojvodství
poskytování informací, podpora žadatelům, propagace programu v regionech

Kontroloři
ověřování skutečných výdajů projektů v souladu s nařízeními EK

Prioritní osa 1: Společné řízení rizik / 12,22 mil. EUR
Specifický cíl – Zvýšení přeshraniční akceschopnosti při řešení mimořádných událostí 
a krizových situací

Podporovaná opatření
Investice do rozvoje společných či propojených systémů prevence, monitoringu, 
reakce a odstraňování následků rizik
Investiční opatření směřující ke zvýšení schopnosti záchranných a bezpečnostních 
složek efektivně zasahovat po obou stranách hranice
Společná odborná příprava pracovníků záchranných/bezpečnostních složek a útvarů 
krizového řízení zaměřená na posílení přeshraniční akceschopnosti

Oprávnění příjemci
Orgány veřejné správy, jejich svazky a sdružení, Organizace zřízené a založené orgány 
veřejné správy, Nestátní neziskové organizace, jsou-li součástí integrovaného záchran-
ného systému

Prioritní osa 2: Rozvoj potenciálu přírodních a kulturních  
zdrojů pro podporu zaměstnanosti / 135,72 mil. EUR
Specifický cíl – Zlepšení podmínek pro zaměstnanost využitím potenciálu přírodních 
a kulturních zdrojů regionu

Podporovaná opatření
Zachování a obnova kulturních a přírodních atraktivit, směřující k jejich využití pro 
udržitelný rozvoj společného pohraničí
Podpora využití nehmotného kulturního dědictví 
Infrastrukturní opatření pro přeshraniční zpřístupnění a využívání kulturního a přírod-
ního dědictví příhraničního regionu
Společná informační, marketingová a propagační opatření v oblasti využití přírodních 
a kulturních zdrojů
Evaluace, studie, strategie, plány směřující k využití přírodních a kulturních zdrojů

Oprávnění příjemci
Orgány veřejné správy, jejich svazky a sdružení, Organizace zřízené a založené orgány 
veřejné správy, Nestátní neziskové organizace, Evropské seskupení pro územní spoluprá-
ci, Církve a náboženské spolky, Asociace a sdružení působící v oblasti cestovního ruchu

Prioritní osa 3: Vzdělávání a kvalifikace / 10,18 mil. EUR
Specifický cíl – Zlepšení postavení osob vstupujících na přeshraniční trh práce

Podporovaná opatření
Příprava a realizace společného vzdělávání
Spolupráce mezi vzdělávacími institucemi a institucemi na trhu práce
Rozvoj jazykového vzdělávání v rámci školského systému

Oprávnění příjemci
Orgány veřejné správy, jejich svazky a sdružení, Organizace zřízené a založené 
orgány veřejné správy, Vzdělávací instituce včetně vysokých škol, Hospodářské a 
profesní komory, svazy a sdružení, Nestátní neziskové organizace, Evropské sesku-
pení pro územní spolupráci

Prioritní osa 4: Spolupráce institucí a komunit / 54,52 mil. EUR
Specifický cíl – Zvýšení intenzity spolupráce institucí a komunit v příhraničním 
regionu

Podporovaná opatření
Opatření směřující k posilování integrace na lokální úrovni, spolupráce občanské 
společnosti a další aktivity přispívající ke kohezi na lokální úrovni
Rozvoj spolupráce institucí veřejné správy
Vytváření a rozvoj přeshraničních kooperačních sítí, včetně spolupráce nestátních 
neziskových organizací

Oprávnění příjemci
Orgány veřejné správy, jejich svazky a sdružení, Organi-
zace zřízené a založené orgány veřejné správy, Hospo-
dářské a profesní komory, svazy a sdružení, Nestátní 
neziskové organizace, Vzdělávací instituce včetně vyso-
kých škol, Evropské seskupení pro územní spolupráci, 
Církve a náboženské spolky

Jaká jsou tematická zaměření 


